BỘ TƯ PHÁP

HỌC VIỆN TƯ PHÁP
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1821/TB-HVTP Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc chiêu sinh Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ Luật sư năm 2023

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Thông tư số 02/2019/TT-BTP ngày 15 tháng 3 năm 2019 của Bộ Tư

pháp quy định nghĩa vụ tham gia bắt buộc về chuyên môn, nghiệp vụ của Luật sư;

Để nâng cao năng lực, trình độ, kỹ năng nghề nghiệp của đội ngũ Luật sư, Học

viện Tư pháp thông báo chiêu sinh Lớp bồi dưỡng nghiệp vụ luật sư năm 2023 theo

phương thức tập trung kết hợp trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Nội dung bồi dưỡng

Nội dung 1: Kỹ năng bảo đảm an toàn thông tin, dữ liệu, an ninh mạng trong

thời kỳ chuyển đổi số dành cho tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân.

Nội dung 2: Kỹ năng xây dựng và phát triển quan hệ với truyền thông, báo chí

phục vụ hoạt động nghề nghiệp của luật sư trong kỷ nguyên số.

Nội dung 3: Kỹ năng thu thập, đánh giá, sử dụng chứng cứ, dữ liệu điện tử

trong hoạt động nghề nghiệp của luật sư.

Nội dung 4: Kỹ năng giải quyết khiếu nại, tố cáo trong hoạt động của luật sư.

2. Quyền lợi của học viên

- Được bồi dưỡng, trau dồi các kiến thức, kỹ năng nhằm phòng ngừa lộ, lọt

thông tin khách hàng, mất dữ liệu cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp; bảo đảm an toàn

thông tin, bảo vệ dữ liệu trong hoạt động nghề nghiệp.

- Được bồi dưỡng các kiến thức, kỹ năng tiếp xúc với công chúng, truyền thông,

báo chí; được trau dồi các kỹ năng xây dựng, quảng bá, giới thiệu và phát triển hình

ảnh cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp.

- Được bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng về giải quyết khiếu nại, tố cáo

trong hoạt động của luật sư.

- Được trao đổi, đối thoại, giải đáp các khó khăn, vướng mắc trong đảm bảo an

toàn thông tin, bảo vệ dữ liệu, thông tin; trong giải quyết khiếu nại, tố cáo và trong

việc xây dựng, phát triển quan hệ với truyền thông, báo chí.

- Học viên hoàn thành khoá học được cấp Giấy chứng nhận tham gia bồi dưỡng

nghiệp vụ luật sư theo quy định tại khoản 4 Điều 15 của Thông tư số 02/2019/TT-BTP

ngày 15 tháng 3 năm 2019 của Bộ Tư pháp quy định nghĩa vụ tham gia bắt buộc về

chuyên môn, nghiệp vụ của Luật sư.

Điều kiện cấp Giấy chứng nhận bồi dưỡng:

+ Học viên tham gia đủ thời lượng của khoá học.

+ Học viên học tập nghiêm túc và tuân thủ đúng nội quy lớp học.

+ Học viên sử dụng thiết bị học tập có mic và camera để Ban tổ chức có thể

điểm danh ngẫu nhiên bằng việc chụp màn hình camera hoặc gọi tên.

2

3. Thời lượng, thời gian, phương thức, địa điểm tổ chức

- Thời lượng bồi dưỡng: 01 ngày (08 giờ)/01 nội dung.

- Phương thức tổ chức: Tập trung tại Học viện Tư pháp và trực tuyến trên phần

mềm Microsoft Teams.

- Thời gian học dự kiến:

+ Nội dung 1: 25/11/2023 (Sáng 8h00’-12h00’; Chiều 13h30’-17h30’).

+ Nội dung 2: 26/11/2023 (Sáng 8h00’-12h00’; Chiều 13h30’-17h30’).

+ Nội dung 3: 02/12/2023 (Sáng 8h00’-12h00’; Chiều 13h30’-17h30’).

+ Nội dung 4: 03/12/2023 (Sáng 8h00’-12h00’; Chiều 13h30’-17h30’).

4. Đối tượng và số lượng chiêu sinh

4.1. Đối tượng: Luật sư và các đối tượng khác có nhu cầu tham gia bồi dưỡng.

4.2. Số lượng: Dự kiến 50 học viên/lớp.

5. Học phí: 820.000 đồng/01 nội dung.

Học viên chỉ nộp học phí sau khi có Thông báo nhập học.

6. Đăng ký tham gia khóa bồi dưỡng

- Đăng ký tham gia khóa học trước 16h ngày 15/11/2023.

- Đăng ký theo link hoặc quét mã QR như sau:

https://forms.gle/LxTLamVtDzZptE8T8

Trên cơ sở danh sách đăng ký tham gia khóa học, Học viện Tư pháp sẽ gửi

Thông báo nhập học tới email đã cung cấp và đăng tải thông tin tại mục Bồi dưỡng

trên Website của Học viện Tư pháp.

7. Liên hệ

Trung tâm Bồi dưỡng cán bộ, Học viện Tư pháp - số 9, phố Trần Vĩ, phường

Mai Dịch, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

Hotline: 086.7727.699;

Di động: 0916.132.296 (Đ/c Phạm Ngọc Minh Châu).

Email: ttbdcb@moj.gov.vn và hocvientuphap.bdcb@gmail.com

Website: http://hocvientuphap.edu.vn.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Giám đốc HVTP (để b/c);

- Các Phó Giám đốc HVTP (để biết);

- Cục Bổ trợ Tư pháp (để p/h);

- Liên đoàn Luật sư Việt Nam (để p/h);

- Sở Tư pháp các tỉnh, TP trực thuộc TW (để p/h);

- Đoàn Luật sư các tỉnh, TP trực thuộc TW (để p/h);

- Các tổ chức hành nghề luật sư (để p/h);

- Cổng TTĐT BTP, HVTP (để đăng tin);

- Lưu: VT, BDCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thế Côn

https://forms.gle/LxTLamVtDzZptE8T8
mailto:ttbdcb@moj.gov.vn
mailto:hocvientuphap.bdcb@gmail.com
http://hocvientuphap.edu.vn/

3

BỘ TƯ PHÁP

HỌC VIỆN TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU THÔNG TIN HỌC VIÊN

LỚP BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ LUẬT SƯ

Năm 2023

Họ và tên (viết chữ in hoa)……………….……….…………  Giới tính……………

Ngày, tháng, năm sinh……………………….……… Nơi sinh………..….…………

Số thẻ luật sư (nếu có):...………………….Cấp ngày………………………………

Thuộc Đoàn luật sư tỉnh/thành phố:.............................................................................

Nơi hành nghề/Nơi làm việc:.......................................................................................

......................................................................................................................................

Điện thoại cơ quan……………..………Điện thoại di động…………………………

Địa chỉ Email ………………………………………………..……………………….

                                                         …………….., ngày      tháng        năm 2023

                                                                 Người khai

                                                                   (ký, ghi rõ họ và tên)

Lưu ý: - Thông tin trên Phiếu thông tin học viên phải chính xác và đầy đủ thông tin được yêu cầu.

                Học viên chịu hoàn toàn trách nhiệm với thông tin được ghi trên Phiếu thông tin.

             - Số thứ tự do Ban tổ chức ghi.

SỐ THỨ TỰ:

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-10-23T10:00:33+0700
	Việt Nam
	Trương Thế Côn<contt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-10-23T11:16:04+0700
	Việt Nam
	Học Viện Tư pháp<vthvtp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!